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Ata de Realização do Pregão Presencial nº 322/2010

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 10/11/2010 - 09:30
Data e Hora de Encerramento da Sessão

 - : Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal de Saúde
Órgão interessado

40844007/2010
Processo

Confecção de Materiais Gráficos (cartazes, banners, folder, dentre outros), conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Marcela Araújo Teixeira - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Reuniram-se a Pregoeira da Comissão Geral de Licitação da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
no final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social
00.823.003/0001-25 282.888.901-72129520 SSP-GOMICROEMPRESA
GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA. Antônio de Souza

02.037.845/0001-87 795.936.661-681571914-1328484 SSP-GOMICROEMPRESA
L & V SOLUÇÕES LTDA Antonio Eterno da Silva

02.299.919/0001-53 280.592.391-0413206204093127 SSP-GOMICROEMPRESA
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME Ailton Alves Feitoza

02.472.396/0001-03 283.540.791-04774542 2ª Via SSP-GOMICROEMPRESA
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA Claudio Gonzales Ribeiro

03.396.403/0001-90 368.077.028-684887006 SSP-SPMICROEMPRESA
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA. Gerson Dias

04.787.170/0001-19 819.928.401-302140134 DGPC-GOMICROEMPRESA
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA Rogério Fabiano

05.042.780/0001-56 833.242.081-493651796 DGPC GOMICROEMPRESA
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA Joab Cordeiro de Carvalho

05.821.117/0001-50 023.294.911-584983302 SSP-GO
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA. Julieny Cassia Lopes Pereira

06.345.769/0001-28 260.200.501-061279790 DGPC-GOMICROEMPRESA
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA Josenildo Alves Cavalcante

07.039.903/0001-25 706.368.931-203695880 SSP-GOMICROEMPRESA
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA Ronaldo Ferreira

07.579.663/0001-51 819.011.351-873650686 SSP-GOMICROEMPRESA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS
LTDA

Cleusa Suriano Neto Martins

11.329.321/0001-50 923.009.521-493726284 DGPC-GOMICROEMPRESA
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA Fabrício Rodrigues Albino

12.650.908/0001-20 055.057.619-3310741795-8MICROEMPRESA
R2W GRÁFICA E EDITORA LTDA. Rafael Ricieri

37.655.784/0001-04 100.441.911-20298003 SSP GO
FORMULARIOS PILOTO LTDA Ismênia Ferreira Braga

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 322/2010

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Folder 15x 21 cm, impresso em frente e verso, em papel couchê.1.764,5 Milheiro HABILITADO
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Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$302,69 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$87,00 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$60,32 Fora da sessão de lances GIL
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$55,00 Fora da sessão de lances(M) SETE
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$54,40 Fora da sessão de lances(M) CLONNE
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$52,00 Fora da sessão de lances(M) WEB
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$50,00 Fora da sessão de lances(M) L&V
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$40,02 Fora da sessão de lances(M) EFICAZ
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$40,01 Fora da sessão de lances(M) ALCALINA
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$40,00 Classificado(M) CIR
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$40,00 Classificado(M) WORLD PRINT
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$39,00 Classificado PILOTO
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$36,00 Classificado(M) ALIANÇA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$35,89  (M) CIR
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$35,90  (M) WORLD PRINT
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$35,00   PILOTO
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$34,99  (M) ALIANÇA

2ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$34,50  (M) CIR
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$34,95  (M) WORLD PRINT
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$34,00   PILOTO
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$33,99  (M) ALIANÇA

3ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$33,98  (M) CIR
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$34,95 Desistência(M) WORLD PRINT
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$34,00 Desistência PILOTO
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$33,97  (M) ALIANÇA

4ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$33,98 Desistência(M) CIR
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$33,97 Menor Valor(M) ALIANÇA

Conclusão
R$33,9702.472.396/0001-03(M) GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoALIANÇA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Folder 31 x 21 cm, impresso em frente e verso, em papel couchê.1.220,0 Milheiro HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$346,92 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$154,00 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$149,76 Fora da sessão de lances GIL
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$120,00 Fora da sessão de lances(M) SETE
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$110,00 Fora da sessão de lances(M) ALIANÇA
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$107,00 Fora da sessão de lances(M) WEB
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$91,20 Fora da sessão de lances(M) CLONNE
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$82,40 Fora da sessão de lances PILOTO
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$78,68 Classificado(M) L&V
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$75,00 Classificado(M) CIR
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$74,02 Classificado(M) EFICAZ
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$74,01 Classificado(M) ALCALINA
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$74,00 Classificado(M) WORLD PRINT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$78,68 Desistência(M) L&V
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$73,90  (M) CIR
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$73,89  (M) EFICAZ
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$73,88  (M) ALCALINA
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$73,85  (M) WORLD PRINT

2ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$73,80  (M) CIR
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$73,79  (M) EFICAZ
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JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$73,78  (M) ALCALINA
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$73,75  (M) WORLD PRINT

3ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$73,74  (M) CIR
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$73,70  (M) EFICAZ
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$73,78 Desistência(M) ALCALINA
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$73,69  (M) WORLD PRINT

4ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$73,68  (M) CIR
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$73,70 Desistência(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$73,67  (M) WORLD PRINT

5ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$73,66  (M) CIR
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$73,65  (M) WORLD PRINT

6ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$73,28  (M) CIR
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$73,15  (M) WORLD PRINT

7ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$73,10  (M) CIR
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$73,00  (M) WORLD PRINT

8ª Rodada
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$73,10 Desistência(M) CIR
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$73,00  (M) WORLD PRINT

9ª Rodada
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$73,00 Menor Valor(M) WORLD PRINT

Conclusão
R$73,0005.042.780/0001-56(M) GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoWORLD PRINT

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Folder 42 x 21 cm, impresso em frente e verso, em papel couchê.63,0 Milheiro HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$487,18 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$310,00 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$260,00 Fora da sessão de lances(M) ALIANÇA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$208,00 Fora da sessão de lances GIL
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$180,00 Fora da sessão de lances(M) SETE
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$178,00 Fora da sessão de lances(M) WEB
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$160,00 Fora da sessão de lances(M) CLONNE
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$154,00 Fora da sessão de lances(M) CIR
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$145,10 Fora da sessão de lances(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$145,09 Fora da sessão de lances(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$145,00 Classificado(M) WORLD PRINT
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$142,00 Classificado PILOTO
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$120,00 Classificado(M) L&V

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$145,00 Desistência(M) WORLD PRINT
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$142,00 Desistência PILOTO
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$120,00 Menor Valor(M) L&V

Conclusão
R$120,0002.037.845/0001-87(M) L & V SOLUÇÕES LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoL&V

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Cartaz 64 x 45 cm, cor policromia frente, papel couchê liso 170g/m².116,5 Milheiro HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$3.122,15 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$790,00 Fora da sessão de lances(M) ALIANÇA
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$636,00 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$517,90 Fora da sessão de lances GIL
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$498,00 Fora da sessão de lances(M) WEB
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$435,00 Fora da sessão de lances(M) SETE
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$398,40 Fora da sessão de lances(M) CLONNE
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$363,00 Fora da sessão de lances(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$363,00 Fora da sessão de lances(M) EFICAZ
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GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$363,00 Fora da sessão de lances(M) WORLD PRINT
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$345,00 Classificado PILOTO
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$329,00 Classificado(M) CIR
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$300,00 Classificado(M) L&V

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$345,00 Desistência PILOTO
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$329,00 Ausência(M) CIR
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$300,00 Menor Valor(M) L&V

Conclusão
R$298,0002.037.845/0001-87(M) L & V SOLUÇÕES LTDA Negociado HabilitadoL&V

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Banner 90 x 150 cm, em lona vinilica leitosa, acabamento com estrutura de
madeira com corda

1.000,0 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$100,00 Fora da sessão de lances MIL BRINDES
GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$94,50 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$85,00 Fora da sessão de lances(M) SETE
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$82,00 Fora da sessão de lances(M) ALIANÇA
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$59,00 Fora da sessão de lances(M) WEB
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$58,00 Fora da sessão de lances(M) CLONNE
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$49,85 Fora da sessão de lances(M) CIR
R2W GRÁFICA E EDITORA LTDA.12.650.908/0001-20 R$45,40 Fora da sessão de lances(M) R2W
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$37,70 Classificado(M) POLIGRAFICA
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$37,00 Classificado(M) WORLD PRINT
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$36,70 Classificado(M) EFICAZ
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$36,45 Classificado(M) ALCALINA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$36,00  (M) POLIGRAFICA
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$37,00 Desistência(M) WORLD PRINT
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$36,70 Desistência(M) EFICAZ
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$35,90  (M) ALCALINA

2ª Rodada
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$35,50  (M) POLIGRAFICA
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$35,90 Desistência(M) ALCALINA

3ª Rodada
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$35,50 Menor Valor(M) POLIGRAFICA

Conclusão
R$35,5007.039.903/0001-25(M) OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoPOLIGRAFICA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Marcador de pagina 5 x 20.5 cm, em 04 cores, em papel couchê liso.5,0 Milheiro HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$958,65 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$480,00 Fora da sessão de lances(M) CIR
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$232,00 Fora da sessão de lances(M) ALIANÇA
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$190,00 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$150,00 Fora da sessão de lances(M) L&V
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$147,68 Classificado SMD
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$143,00 Classificado(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$143,00 Classificado(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$143,00 Classificado(M) WORLD PRINT
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$130,00 Classificado(M) WEB
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$130,00 Classificado(M) SETE
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$113,60 Desclassificado(M) CLONNE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$147,68 Ausência SMD
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$143,00 Desistência(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$143,00 Desistência(M) EFICAZ
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GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$143,00 Desistência(M) WORLD PRINT
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$130,00 Menor Valor(M) WEB
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$130,00 Ausência(M) SETE

Conclusão
R$130,0004.787.170/0001-19(M) FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoWEB

O representante legal da empresa CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA.solicitou a desclassificação de sua proposta para o item,
alegando erro de cotação, sendo aceito pela Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

07 Adesivo para telefone 6 x 7 cm, em papel couchê.50,0 Milheiro HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$4.082,91 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$87,00 Fora da sessão de lances(M) CIR
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$85,00 Fora da sessão de lances(M) L&V
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$73,60 Fora da sessão de lances(M) ALIANÇA
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$61,00 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$53,04 Fora da sessão de lances GIL
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$51,00 Fora da sessão de lances(M) WEB
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$45,00 Fora da sessão de lances(M) SETE
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$41,00 Fora da sessão de lances PILOTO
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$40,80 Fora da sessão de lances(M) CLONNE
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$27,50 Classificado(M) WORLD PRINT
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$27,00 Classificado(M) EFICAZ
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$26,50 Classificado(M) ALCALINA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$27,50 Desistência(M) WORLD PRINT
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$27,00 Ausência(M) EFICAZ
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$26,50 Menor Valor(M) ALCALINA

Conclusão
R$26,5006.345.769/0001-28(M) JB GRÁFICA E EDITORA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoALCALINA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

08 Cartilha com 40 páginas, cor policromia245.000,0 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$1,32 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$1,08 Fora da sessão de lances(M) CIR
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$0,98 Fora da sessão de lances(M) ALIANÇA
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$0,96 Fora da sessão de lances(M) L&V
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$0,93 Fora da sessão de lances GIL
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$0,92 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$0,80 Fora da sessão de lances(M) CLONNE
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$0,75 Fora da sessão de lances(M) SETE
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$0,71 Classificado PILOTO
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$0,63 Classificado(M) WEB
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$0,49 Classificado(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$0,49 Classificado(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$0,49 Classificado(M) WORLD PRINT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 R$0,71 Desistência PILOTO
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$0,48  (M) WEB
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$0,49 Desistência(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$0,49 Desistência(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$0,47  (M) WORLD PRINT

2ª Rodada
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$0,46  (M) WEB
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$0,45  (M) WORLD PRINT

3ª Rodada
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$0,44  (M) WEB
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$0,43  (M) WORLD PRINT
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4ª Rodada
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$0,42  (M) WEB
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$0,41  (M) WORLD PRINT

5ª Rodada
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$0,42 Desistência(M) WEB
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$0,41 Menor Valor(M) WORLD PRINT

Conclusão
R$0,4105.042.780/0001-56(M) GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoWORLD PRINT

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

09 Álbum seriado, em policromia, frente, tamanho 64x 45 cm.1.000,0 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$234,04 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$196,20 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$48,00 Fora da sessão de lances(M) CIR
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$30,00 Fora da sessão de lances(M) WEB
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$27,04 Fora da sessão de lances GIL
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$25,00 Fora da sessão de lances(M) SETE
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$20,80 Classificado(M) CLONNE
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$19,90 Classificado(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$19,90 Classificado(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$19,90 Classificado(M) WORLD PRINT
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$18,00 Classificado(M) L&V
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$1,00 Desclassificado(M) ALIANÇA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$20,80 Desistência(M) CLONNE
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$19,90 Desistência(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$19,90 Ausência(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$19,90 Desistência(M) WORLD PRINT
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$18,00 Menor Valor(M) L&V

Conclusão
R$18,0002.037.845/0001-87(M) L & V SOLUÇÕES LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoL&V

O representante legal da empresa GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA., solicitou a desclassificação de sua proposta para o item,
alegando erro de cotação, sendo aceito pela Pregoeira. 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

10 Boletim de Vigilância Alimentar e Nutricional: folha única10.000,0 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$0,47 Fora da sessão de lances(M) CIR
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$0,40 Fora da sessão de lances(M) CLONNE
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$0,40 Fora da sessão de lances(M) SETE
GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$0,33 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$0,33 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$0,25 Fora da sessão de lances(M) L&V
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$0,21 Classificado(M) ALIANÇA
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$0,18 Classificado(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$0,18 Classificado(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$0,18 Classificado(M) WORLD PRINT
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$0,12 Classificado(M) WEB
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$0,07 Desclassificado GIL

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$0,21 Ausência(M) ALIANÇA
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$0,18 Desistência(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$0,18 Ausência(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$0,18 Desistência(M) WORLD PRINT
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$0,12 Menor Valor(M) WEB

Conclusão
R$0,1204.787.170/0001-19(M) FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoWEB
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A representante legal da empresa MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.solicitou a desclassificação de sua proposta para o item,
alegando erro de cotação, sendo aceito pela Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

11 Disco propriocepção/equilíbrio, papel couchê 300g/m².1.000,0 Unidade HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 R$12,14 Fora da sessão de lances(M) RENASCER
MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 R$3,95 Fora da sessão de lances SMD
CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 R$3,92 Fora da sessão de lances(M) CIR
CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 R$3,04 Fora da sessão de lances(M) CLONNE
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 R$3,00 Fora da sessão de lances(M) ALIANÇA
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 R$3,00 Fora da sessão de lances(M) L&V
GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 R$2,90 Fora da sessão de lances(M) SETE
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 R$2,23 Fora da sessão de lances(M) POLIGRAFICA
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$1,90 Classificado(M) WEB
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$1,90 Classificado(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$1,90 Classificado(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$1,90 Classificado(M) WORLD PRINT

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 R$1,90 Menor Valor(M) WEB
JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 R$1,90 Desistência(M) ALCALINA
A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 R$1,90 Ausência(M) EFICAZ
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 R$1,90 Desistência(M) WORLD PRINT

Conclusão
R$1,8904.787.170/0001-19(M) FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA Negociado HabilitadoWEB

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Folder 15x 21 cm, impresso em frente e verso, em papel couchê.1.764,501 Milheiro HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal HabilitadoR$33,97ALIANÇA(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$33,98CIR(M)

FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 Verbal  R$34,00PILOTO 

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal  R$34,95WORLD PRINT(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$40,01ALCALINA(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$40,02EFICAZ(M)

L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Verbal  R$50,00L&V(M)

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal  R$52,00WEB(M)

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$54,40CLONNE(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$55,00SETE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$60,32GIL 

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$87,00POLIGRAFICA(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$302,69RENASCER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Folder 31 x 21 cm, impresso em frente e verso, em papel couchê.1.220,002 Milheiro HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal HabilitadoR$73,00WORLD PRINT(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$73,10CIR(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$73,70EFICAZ(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$73,78ALCALINA(M)

L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Verbal  R$78,68L&V(M)

FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 Verbal  R$82,40PILOTO 

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$91,20CLONNE(M)

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal  R$107,00WEB(M)

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$110,00ALIANÇA(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$120,00SETE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$149,76GIL 

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$154,00POLIGRAFICA(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$346,92RENASCER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Folder 42 x 21 cm, impresso em frente e verso, em papel couchê.63,003 Milheiro HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
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L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Verbal HabilitadoR$120,00L&V(M)

FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 Verbal  R$142,00PILOTO 

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal  R$145,00WORLD PRINT(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$145,09EFICAZ(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$145,10ALCALINA(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$154,00CIR(M)

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$160,00CLONNE(M)

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal  R$178,00WEB(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$180,00SETE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$208,00GIL 

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$260,00ALIANÇA(M)

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$310,00POLIGRAFICA(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$487,18RENASCER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Cartaz 64 x 45 cm, cor policromia frente, papel couchê liso 170g/m².116,504 Milheiro HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Negociado HabilitadoR$298,00L&V(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$329,00CIR(M)

FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 Verbal  R$345,00PILOTO 

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal  R$363,00WORLD PRINT(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$363,00ALCALINA(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$363,00EFICAZ(M)

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$398,40CLONNE(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$435,00SETE(M)

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal  R$498,00WEB(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$517,90GIL 

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$636,00POLIGRAFICA(M)

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$790,00ALIANÇA(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$3.122,15RENASCER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Banner 90 x 150 cm, em lona vinilica leitosa, acabamento com estrutura
de madeira com corda

1.000,005 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal HabilitadoR$35,50POLIGRAFICA(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$35,90ALCALINA(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$36,70EFICAZ(M)

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal  R$37,00WORLD PRINT(M)

R2W GRÁFICA E EDITORA LTDA.12.650.908/0001-20 Verbal  R$45,40R2W(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$49,85CIR(M)

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$58,00CLONNE(M)

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal  R$59,00WEB(M)

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$82,00ALIANÇA(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$85,00SETE(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$94,50RENASCER(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$100,00MIL BRINDES 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Marcador de pagina 5 x 20.5 cm, em 04 cores, em papel couchê liso.5,006 Milheiro HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal HabilitadoR$130,00WEB(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$130,00SETE(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$143,00EFICAZ(M)

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal  R$143,00WORLD PRINT(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$143,00ALCALINA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$147,68SMD 

L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Verbal  R$150,00L&V(M)

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$190,00POLIGRAFICA(M)

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$232,00ALIANÇA(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$480,00CIR(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$958,65RENASCER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Adesivo para telefone 6 x 7 cm, em papel couchê.50,007 Milheiro HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal HabilitadoR$26,50ALCALINA(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRAFICOS LTDA

07.579.663/0001-51 Verbal  R$27,00EFICAZ(M)

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal  R$27,50WORLD PRINT(M)

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$40,80CLONNE(M)

FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 Verbal  R$41,00PILOTO 
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GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$45,00SETE(M)

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal  R$51,00WEB(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$53,04GIL 

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$61,00POLIGRAFICA(M)

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$73,60ALIANÇA(M)

L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Verbal  R$85,00L&V(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$87,00CIR(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$4.082,91RENASCER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Cartilha com 40 páginas, cor policromia245.000,008 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal HabilitadoR$0,41WORLD PRINT(M)

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal  R$0,42WEB(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$0,49ALCALINA(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$0,49EFICAZ(M)

FORMULARIOS PILOTO LTDA37.655.784/0001-04 Verbal  R$0,71PILOTO 

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$0,75SETE(M)

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$0,80CLONNE(M)

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$0,92POLIGRAFICA(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$0,93GIL 

L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Verbal  R$0,96L&V(M)

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$0,98ALIANÇA(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$1,08CIR(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$1,32RENASCER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Álbum seriado, em policromia, frente, tamanho 64x 45 cm.1.000,009 Unidade HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Verbal HabilitadoR$18,00L&V(M)

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal  R$19,90WORLD PRINT(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$19,90ALCALINA(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRAFICOS LTDA

07.579.663/0001-51 Verbal  R$19,90EFICAZ(M)

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$20,80CLONNE(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$25,00SETE(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$27,04GIL 

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal  R$30,00WEB(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$48,00CIR(M)

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$196,20POLIGRAFICA(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$234,04RENASCER(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Boletim de Vigilância Alimentar e Nutricional: folha única10.000,010 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Verbal HabilitadoR$0,12WEB(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$0,18ALCALINA(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE07.579.663/0001-51 Verbal  R$0,18EFICAZ(M)

GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal  R$0,18WORLD PRINT(M)

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$0,21ALIANÇA(M)

L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Verbal  R$0,25L&V(M)

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$0,33RENASCER(M)

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$0,33POLIGRAFICA(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$0,40SETE(M)

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$0,40CLONNE(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$0,47CIR(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Disco propriocepção/equilíbrio, papel couchê 300g/m².1.000,011 Unidade HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA05.042.780/0001-56 Verbal  R$1,90WORLD PRINT(M)

JB GRÁFICA E EDITORA LTDA06.345.769/0001-28 Verbal  R$1,90ALCALINA(M)

FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA04.787.170/0001-19 Negociado HabilitadoR$1,89WEB(M)

A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
SERVIÇOS GRAFICOS LTDA

07.579.663/0001-51 Verbal  R$1,90EFICAZ(M)

OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA07.039.903/0001-25 Verbal  R$2,23POLIGRAFICA(M)

GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA11.329.321/0001-50 Verbal  R$2,90SETE(M)

L & V SOLUÇÕES LTDA02.037.845/0001-87 Verbal  R$3,00L&V(M)

GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA02.472.396/0001-03 Verbal  R$3,00ALIANÇA(M)

CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME02.299.919/0001-53 Verbal  R$3,04CLONNE(M)

CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.03.396.403/0001-90 Verbal  R$3,92CIR(M)

MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.05.821.117/0001-50 Verbal  R$3,95SMD 

GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.00.823.003/0001-25 Verbal  R$12,14RENASCER(M)
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Resultado Final do Pregão Presencial nº 322/2010

Item nº: 12325Codigo do Item:01
Quantidade: 1.764,5 Unidade: Milheiro
Situação: Habilitado ALIANÇAMarca:

Aceito para: GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 33,97 R$ 59.940,07

Item nº: 12326Codigo do Item:02
Quantidade: 1.220,0 Unidade: Milheiro
Situação: Habilitado WORLD PRINTMarca:

Aceito para: GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 73,00 R$ 89.060,00

Item nº: 12327Codigo do Item:03
Quantidade: 63,0 Unidade: Milheiro
Situação: Habilitado L&VMarca:

Aceito para: L & V SOLUÇÕES LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 120,00 R$ 7.560,00

Item nº: 12328Codigo do Item:04
Quantidade: 116,5 Unidade: Milheiro
Situação: Habilitado L&VMarca:

Aceito para: L & V SOLUÇÕES LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 298,00 R$ 34.717,00

Item nº: 12329Codigo do Item:05
Quantidade: 1.000,0 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado POLIGRAFICAMarca:

Aceito para: OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 35,50 R$ 35.500,00

Item nº: 12330Codigo do Item:06
Quantidade: 5,0 Unidade: Milheiro
Situação: Habilitado WEBMarca:

Aceito para: FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 130,00 R$ 650,00

Item nº: 12331Codigo do Item:07
Quantidade: 50,0 Unidade: Milheiro
Situação: Habilitado ALCALINAMarca:

Aceito para: JB GRÁFICA E EDITORA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 26,50 R$ 1.325,00

Item nº: 12332Codigo do Item:08
Quantidade: 245.000,0 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado WORLD PRINTMarca:

Aceito para: GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,41 R$ 100.450,00

Item nº: 12333Codigo do Item:09
Quantidade: 1.000,0 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado L&VMarca:

Aceito para: L & V SOLUÇÕES LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 18,00 R$ 18.000,00

Item nº: 12334Codigo do Item:10
Quantidade: 10.000,0 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado WEBMarca:

Aceito para: FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 0,12 R$ 1.200,00

Item nº: 12335Codigo do Item:11
Quantidade: 1.000,0 Unidade: Unidade
Situação: Habilitado WEBMarca:

Aceito para: FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA
Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,89 R$ 1.890,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 322/2010

02.037.845/0001-87 - L & V SOLUÇÕES LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

03 Milheiro R$7.560,00R$120,00Folder 42 x 21 cm, impresso em frente e
verso, em papel couchê.

63,0 L&V

04 Milheiro R$34.717,00R$298,00Cartaz 64 x 45 cm, cor policromia frente,
papel couchê liso 170g/m².

116,5 L&V
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09 Unidade R$18.000,00R$18,00Álbum seriado, em policromia, frente,
tamanho 64x 45 cm.

1.000,0 L&V

Total da Empresa: R$ 60.277,00Quantidade de Itens: 3

02.472.396/0001-03 - GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Milheiro R$59.940,07R$33,97Folder 15x 21 cm, impresso em frente e
verso, em papel couchê.

1.764,5 ALIANÇA

Total da Empresa: R$ 59.940,07Quantidade de Itens: 1

04.787.170/0001-19 - FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

06 Milheiro R$650,00R$130,00Marcador de pagina 5 x 20.5 cm, em 04
cores, em papel couchê liso.

5,0 WEB

10 Unidade R$1.200,00R$0,12Boletim de Vigilância Alimentar e Nutricional:
folha única

10.000,0 WEB

11 Unidade R$1.890,00R$1,89Disco propriocepção/equilíbrio, papel couchê
300g/m².

1.000,0 WEB

Total da Empresa: R$ 3.740,00Quantidade de Itens: 3

05.042.780/0001-56 - GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

02 Milheiro R$89.060,00R$73,00Folder 31 x 21 cm, impresso em frente e
verso, em papel couchê.

1.220,0 WORLD PRINT

08 Unidade R$100.450,00R$0,41Cartilha com 40 páginas, cor policromia245.000,0 WORLD PRINT

Total da Empresa: R$ 189.510,00Quantidade de Itens: 2

06.345.769/0001-28 - JB GRÁFICA E EDITORA LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

07 Milheiro R$1.325,00R$26,50Adesivo para telefone 6 x 7 cm, em papel
couchê.

50,0 ALCALINA

Total da Empresa: R$ 1.325,00Quantidade de Itens: 1

07.039.903/0001-25 - OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

05 Unidade R$35.500,00R$35,50Banner 90 x 150 cm, em lona vinilica leitosa,
acabamento com estrutura de madeira com
corda

1.000,0 POLIGRAFICA

Total da Empresa: R$ 35.500,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 350.292,07

Concluída a fase de lances e negociações, foram declaradas vencedoras as empresas conforme mapa de lances. Em
seguida, a Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, as empresas
vencedoras foram HABILITADAS. Desta forma, a adjudicação será realizada após emissão de Parecer Técnico por
parte da Secretaria Municipal de Saúde, e caso haja necessidade poderão ser solicitadas amostras dos materiais
ofertados, que deverão ser apresentadas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da solicitação,
conforme o subitem 8.9.4 e seguintes do Instrumento Convocatório. Os envelopes de Habilitação das empresas
restantes foram rubricados no lacre e permanecerão sob a guarda da Comissão de Licitação até o resultado final do
parecer. Diante da ausência de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente
Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do
certame.

Marcela Araújo Teixeira - CPF: 969.039.101-15 - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010
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Pedro Henrique Nascimento Ferreira - CPF: 734.538.031-91 - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 07.579.663/0001-51 - A EFICAZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS LTDA
 819.011.351-87 - Cleusa Suriano Neto Martins

  

 03.396.403/0001-90 - CIR GRÁFICA - GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 368.077.028-68 - Gerson Dias

  

 02.299.919/0001-53 - CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA-ME
 280.592.391-04 - Ailton Alves Feitoza

  

 04.787.170/0001-19 - FABINO GRÁFICA E EDITORA LTDA
 819.928.401-30 - Rogério Fabiano

  

 37.655.784/0001-04 - FORMULARIOS PILOTO LTDA
 100.441.911-20 - Ismênia Ferreira Braga

  

 02.472.396/0001-03 - GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA
 283.540.791-04 - Claudio Gonzales Ribeiro

  

 11.329.321/0001-50 - GRÁFICA E EDITORA GRÁFICA SETE LTDA
 923.009.521-49 - Fabrício Rodrigues Albino

  

 00.823.003/0001-25 - GRÁFICA E EDITORA RENASCER LTDA.
 282.888.901-72 - Antônio de Souza

  

 05.042.780/0001-56 - GRAFICA E EDITORA WORLD PRINT LTDA
 833.242.081-49 - Joab Cordeiro de Carvalho

  

 06.345.769/0001-28 - JB GRÁFICA E EDITORA LTDA
 260.200.501-06 - Josenildo Alves Cavalcante

  

 02.037.845/0001-87 - L & V SOLUÇÕES LTDA
 795.936.661-68 - Antonio Eterno da Silva

  

 05.821.117/0001-50 - MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
 023.294.911-58 - Julieny Cassia Lopes Pereira

  

 07.039.903/0001-25 - OFF-SET E DIGITAL GRÁFICA LTDA
 706.368.931-20 - Ronaldo Ferreira
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 12.650.908/0001-20 - R2W GRÁFICA E EDITORA LTDA.
 055.057.619-33 - Rafael Ricieri

  


